

(別記様式1)

## 単 価 合 意 書

( 包括的単価個別合意方式 )

令和 6年12月24日に契約（第1回変更）した四沢古身地区改良工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年12月24日

発注者 住所 福島県いわき市平字五色町8の1  
氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局  
磐城国道事務所長 藤澤 元

受注者 クレハ・林経常建設共同企業体  
代表者 住所 福島県いわき市錦町綾ノ町16番地  
クレハ建設株式会社  
氏名 代表取締役社長 佐藤 通浩

構成員 住所 福島県いわき市植田町根小屋65番地の1  
林興業株式会社  
氏名 代表取締役 林 史宏

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【古身地区】		式	1		52,374,580	
道路土工		式	1		13,864,124	
掘削工		m3	0		8,395,014	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	6,600	261.6	1,726,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,610	1,003	6,629,830	
整地	残土受入れ地での処理	m3	320	120.7	38,624	
掘削工		m3	0		4,646,261	
掘削	軟岩 オブカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	m3	1,730	1,185	2,050,050	
土砂等運搬	軟岩	m3	1,730	1,224	2,117,520	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1,730	276.7	478,691	
法面整形工		式	1		822,849	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍷質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	690	822.1	567,249	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	240	1,065	255,600	
地盤改良工		式	1		15,342,559	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
固結工		式	1		15,342,559	
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 施工規模 100 0m3以上 セメント系固化材(パテ) 固化 材配合量70kg/m3	m3	2,719	4,066	11,055,454	
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 施工規模 100 0m3以上 セメント系固化材(パテ) 固化 材配合量80kg/m3	m3	155	4,241	657,355	
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 施工規模 100 0m3以上 セメント系固化材(パテ) 固化 材配合量100kg/m3	m3	275	4,594	1,263,350	
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 施工規模 100 0m3以上 セメント系固化材(パテ) 固化 材配合量175kg/m3	m3	400	5,916	2,366,400	
法面工		式	1		4,576,530	
植生工		式	1		4,576,530	
植生基材吹付	3cm 500m2以上1000m2未満	m2	930	4,921	4,576,530	
カルバート工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂 標準	式	0		0	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	式	0		0	
基面整正		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストカルポート工		式	0		0	
プレキャストボックス	RCB-B1500-H1200	m	0	117,755	0	
排水構造物工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂 標準	式	0		0	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	0		0	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	式	0		0	
基面整正		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
側溝工		式	0		0	
プレキャストU型側溝	US1-B1500-H1200	m	0	47,545	0	
集水柵・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水柵	SM-B2000-L2000-H1400 ②(高炉)	箇所	0	354,837	0	
現場打ち集水柵	SM-B2000-L2000-H1700 ②(高炉)	箇所	0	404,617	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	SM-B2000-L2000用 クレーシング 蓋 500kg/m2	枚	0	217,778	0	
伐採工		式	1		17,790,507	
伐採工		式	1		17,790,507	
立木伐採 3工区		式	1		17,790,507	
構造物撤去工		式	1		654,850	
構造物取壊し工		式	1		383,350	
コンクリート構造物取壊し	二次製品(無筋構造物) 機械施工	m3	50	7,667	383,350	
運搬処理工		式	1		271,500	
殻運搬	コンクリート殻(無筋・二次製品)	m3	50	1,967	98,350	
殻処分	コンクリート殻(無筋・二次製品)	m3	50	3,463	173,150	
仮設工		式	1		146,010	
交通管理工		式	1		146,010	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	10	14,601	146,010	
直接工事費		式	1		52,374,580	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11,048,079	
共通仮設費		式	1		2,578,793	
運搬費		式	1		1,930,270	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機(20t以上60t未満)	式	1		1,930,270	
技術管理費		式	1		61,048	
六価 $\text{Ca}$ 溶出試験費		式	1		6,742	
道路工事施設帳票作成費		式	1		54,306	
現場環境改善費(率計上)		式	1		587,475	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,469,286	
純工事費		式	1		63,422,659	
現場管理費		式	1		24,564,425	
工事原価		式	1		174,409,144	
一般管理費等		式	1		27,390,856	
工事価格		式	1		201,800,000	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【四沢地区】		式	1		50,843,577	
道路土工		式	1		3,288,536	
掘削工		m3	0		39,988	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	130	307.6	39,988	
路体盛土工		m3	0		2,609,416	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	5,661	622,710	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	390	789.4	307,866	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	7,600	220.9	1,678,840	
法面整形工		式	1		639,132	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,560	409.7	639,132	
地盤改良工		式	1		1,834,851	
置換工		式	1		291,200	
置換	再生クラッシャー RC-40	m3	100	2,912	291,200	
固結工		式	1		1,543,651	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理 【7号函渠法尻部】	改良深度2m<L≤5m 施工規模 1,000m <sup>3</sup> 未満 セメント系固化材(ﾊﾞﾗ) 固化材配合量100kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	29	5,387	156,223	
中層混合処理 【7号函渠上流側】	改良深度5m<L≤8m 施工規模 1,000m <sup>3</sup> 未満 セメント系固化材(ﾊﾞﾗ) 固化材配合量190kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	199	6,972	1,387,428	
法面工		式	1		347,100	
植生工		式	1		347,100	
種子散布	肥料無し 1000m <sup>2</sup> 以上	m <sup>2</sup>	1,560	222.5	347,100	
軽量盛土工		式	1		13,024,989	
軽量盛土工		式	1		13,024,989	
軽量盛土	発泡ｽﾏｰﾛｰﾙﾌﾞﾛｯｸ 型内発泡 密度20	m <sup>3</sup>	188	33,359	6,271,492	
軽量盛土	発泡ｽﾏｰﾛｰﾙﾌﾞﾛｯｸ 型内発泡 密度25	m <sup>3</sup>	91	39,538	3,597,958	
ｺﾝｸﾘｰﾄ床版	㊸-2(高炉) 15cm	m <sup>2</sup>	282	7,971	2,247,822	
壁面材	25×480×480	m <sup>2</sup>	0.3	36,924	11,077	
壁面材	25×480×980	m <sup>2</sup>	19	27,504	522,576	
裏込碎石	再生ｸﾗｯｼﾞｰｼﾞﾝ RC-40	m <sup>3</sup>	18	6,932	124,776	
調整ｺﾝｸﾘｰﾄ	㊸(高炉)	m <sup>3</sup>	8	31,161	249,288	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工		式	1		8,120,174	
作業土工		式	1		412,714	
床掘り	土砂 標準	式	1		53,036	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満	式	1		354,244	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,434	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,653,207	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 ②(高炉)	m3	22	77,026	1,694,572	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 ②(高炉)	m3	7	59,265	414,855	
重力式擁壁	2m以上5m以下 ②(高炉)	m3	9	60,420	543,780	
ｼﾞｮﾝｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ)		式	1		3,489,302	
補強土壁基礎	②(高炉)	m	13	4,281	55,653	
補強土壁壁面材組立・設置	ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾟﾈﾙ	m2	42	35,446	1,488,732	
補強材取付		m2	280	1,773	496,440	
流出防止材	W1.3×L3.0m	m2	86	230.8	19,848	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水平排水材	W=300mm t=4mm	m	86	396.4	34,090	
吸出し防止材設置	長繊維ポリエステル系不織布	m <sup>2</sup>	84	440.8	37,027	
碎石投入	単粒度碎石5号	m <sup>3</sup>	14	5,655	79,170	
まき出し・敷均し、締固め		m <sup>3</sup>	273	3,668	1,001,364	
壁面上端処理	笠コンクリート ②-2(高戸) 幅0.3m	m	13	21,306	276,978	
シオキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ) 【8号函渠下流】		式	1		1,022,258	
シオキスタイル壁面材組立・設置	鋼製壁面材 植生シート	m <sup>2</sup>	28	17,704	495,712	
シオキスタイル敷設		m <sup>2</sup>	133	1,366	181,678	
まき出し・敷均し、締固め		m <sup>3</sup>	87	3,964	344,868	
シオキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ) 【9号函渠下流】		式	1		542,693	
シオキスタイル壁面材組立・設置	鋼製壁面材 植生シート	m <sup>2</sup>	13	21,537	279,981	
シオキスタイル敷設		m <sup>2</sup>	77	1,376	105,952	
まき出し・敷均し、締固め		m <sup>3</sup>	40	3,919	156,760	
カルバート工		式	1		1,372,857	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		81,705	
床掘り	土砂 標準					
		式	1		9,495	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満					
		式	1		56,606	
基面整正						
		式	1		12,678	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,926	
プレキャストカーポート工						
		式	1		1,291,152	
プレキャストボックス	RCB-B2000-H800					
		m	12	107,596	1,291,152	
排水構造物工						
		式	1		303,541	
作業土工						
		式	1		29,853	
床掘り	土砂 標準					
		式	1		3,010	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満					
		式	1		20,086	
基面整正						
		式	1		6,339	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		418	
側溝工						
		式	1		273,688	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	US1-B2000-H1000					
		m	6.7	40,849	273,688	
仮設工						
		式	1		22,551,529	
土留・仮締切工						
		式	1		21,484,530	
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 12.9m					
		枚	27	428,076	11,558,052	
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 12.7m					
		枚	23	431,586	9,926,478	
作業ヤード整備工						
		式	1		920,989	
作業ヤード設置・撤去						
		m3	90	992	89,280	
敷鉄板	22×1,524×6,096 設置・撤去					
		m2	297	624.1	185,357	
土のう	製作・設置 φ110cm×H108cm					
		袋	112	4,707	527,184	
土のう	撤去 φ110cm×H108cm					
		袋	112	1,064	119,168	
交通管理工						
		式	1		146,010	
交通誘導警備員	B 昼間勤務					
		人日	10	14,601	146,010	
直接工事費						
		式	1		50,843,577	
共通仮設費						
		式	1		11,335,187	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,036,855	
運搬費		式	1		2,453,027	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機(20t以上60t以下)	式	1		1,930,270	
仮設材運搬費		式	1		522,757	
技術管理費		式	1		6,742	
六価 $\gamma$ 溶出試験費		式	1		6,742	
現場環境改善費(率計上)		式	1		577,086	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,298,332	
純工事費		式	1		62,178,764	
現場管理費		式	1		24,243,296	
工事原価		式	1		86,422,060	